Oficio Circular nº 129/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

Com o objetivo de integrar estudantes e professores na prática da robótica de

competição, visando a criação de soluções inovadoras para os problemas cotidianos, dentro

da perspectiva da metodologia científica, a Secretaria de Educação, por meio da Secretaria

Executiva de Tecnologia na Educação, sob a coordenação do Programa Robótica na Escola,

convida as Unidades Educacionais de Anos Finais a participarem do I Torneio de Robótica

das Escolas Municipais do Recife.

As inscrições poderão ser realizadas no período de 9 a  27/05/2016. Para mais

informações, consultar o regulamento anexo.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS

Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação